[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября  2011г.                                                             № 65-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Анцирского сельсовета от 26.08.2009 № 40-П «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Анцирского сельсовета»
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьей 30 Устава Анцирского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Анцирского сельсовета от 26.08.2009 №40-П «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Анцирского сельсовета»:
В приложении № 1 к постановлению администрации Анцирского сельсовета № 40 от 26.08.2009:

В пункте 2.2. первый параграф изложить в следующей редакции:
«2.2. Задачей Контроля является обеспечение соблюдения должностными, физическими и юридическими лицами, а также индивидуальными предпринимателями требований законодательства в целях эффективного использования земель, а именно:».
Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, специалист по земельному контролю направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в Канскую межрайонную прокуратуру.».
Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, Специалистом после согласования с Канской межрайонной прокуратурой.».
В пункте 3.3. слова  «Специалист имеет право:» заменить на «Специалист обязан требовать устранение выявленных нарушений при проведении проверки, при этом:».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря».
Глава Анцирского сельсовета                                           А.Н. Лавренков